2025 年 10 月 1 日

ご関係者各位

PET/CT 装置更新に伴う検査休止について（第１報）

日頃より放射線検査へのご理解とご協力をいただき、御礼申し上げます。

このたび、放射線科では PET/CT 装置の更新工事を下記の通り実施いたします。

つきましては、工事期間中は PET/CT 検査が休止となることをご連絡いたします。

記

休止期間 ：2026 年 1 月 30 日（金）～2026 年 3 月 1 日（日）

内  容 ：PET/CT 装置更新工事

検査開始日：2026 年 3 月 2 日（月）より、新装置による検査を開始いたします。

定期的に行っている検査の予約については、工事前後での検査計画をお

願いいたします。

患者さんおよび関係各位には大変ご不便をおかけいたしますが、より良い検査環境を整備

するための更新工事となりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

以上

順天堂大学医学部附属

順天堂東京江東高齢者医療センター

医療サービス支援センター

地域医療連携室